שהוא טעם חלוש היינו מצד שאינו חיוב שבשבילו ימיתו בהמה וכמה עורות יש שכבר מוכן וכמה מתים מאליהם ויכולים להשתמש בעורותיהם ועם כל זה סיים רמ"א שרבים מקפידים על זה, ואיך ימית איש ישראלי בידיים בעלי חיים בלי שום צורך רק לגמור חמדת זמנו להתעסק בצידה..."

ראה: שמחה רז, מלאכים כבני אדם (קול מבשר, ירושלים תשנ"ד 1993), עמ' 239-240 בדבר קטיפת פרח ללא תועלת: "כתב ר' אריה לוי בזכרונותיו... שיחירתי בראשונה את פני רבינו הראי"ה קוק זצ"ל... יצא רבנו, כדרכו בקודש, לשוח בשדה, לצמצם מחשבותיו, ואני נתלית אליו. בדרך קטפתי איזה עשב או פרח.

בשגם שכולן מתאימות ואב א' (הכוונה לה' – נ.ק.) לכולנה ולכן נקראו כל ישראל אחים ממש מצד שורש נפשם בה' אחד רק שהגופים מחולקין. ולכן העושי גופם עיקר ונפשם טפלה אי אפשר להיות אהבה ואחוה אמיתית ביניהם אלא התלויה בדבר לבדה..."

²⁵ ראה: רבי יהודה הלוי, המזורי, תרגום: יהודה אבן שמואל (דביר, תל אביב, תשנ"ד 1994), מאמר ב' אות י"א-י"ב עמ' נ"ג: "אמר הכוזרי: אולם אני לא שמעתי כי יש לאנשי ארץ ישראל יתרון על שאר בני אדם. אמר החבר: כך גם הרכם זה שאתם אומרים כי הכרם מצליח בו, - לולא היו נוטעים בו את הגפנים ועושים את כל מלאכת עבודת הכרם הדרושה לגדולם, לא היה עושה ענבים. והנה המעלה המיוחדת באה ראשונה לעם אשר הוא הסגלה והגרעין (כמו שהזכרתי למעלה א, צה), ואחרי זה יש גם לארץ חלק במעלה הזאת, וכן למעשים ולמצוות התלויות בארץ, שהם מעין עבודת הכרם לכרם; אולם, שלא ככרם, העושה ענבים גם במקום אחר, אין עם הסגלה יכול להדבק בענין האלוקי כי אם בארץ הזאת". ראה: הרב אברהם יצחק הכהן קוק: אגודות (מוסד הרב קוק, ירושלים תשל"ו 1975), מאמר ארץ ישראל פרק א' עמ' ט': "ארץ ישראל איננה דבר חיצוני, קנין חיצוני לאִמָּה, רק בתור אמצעי למטרה של ההתאגדות הכללית והחזקת קיומה החמרי או אפילו הרוחני. ארץ ישראל היא חטיבה

ג. **התחום האמוני** בסגולה מתבטא בכך שעם ישראל קרובים במיוחד לאלוקים²⁷, הקשר הזה מתבטא בכך שעם ישראל מאמינים בני מאמינים²⁸, ומוכנים למסור את נפשם למען הקב"ה²⁹.